
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ 
 
Nr sprawy: WPF.271.16.2023  
 
dot. postepowania pn : „Przebudowa ulic w miejscowości Orzysz z podziałem na zadania” 
 
 
I Gmina Orzysz na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo  
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące 
Specyfikacji Warunków Zamówienia:  
 
1.Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia  14, 18, 19.12.2023 r.  
 
Pytanie nr 1  
 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie czy wycenę zadań z branży elektrycznej mamy 
zrobić na podstawie przedmiaru czy na podstawie projektu (tabela montażowa)?  

Odpowiedź:  
 
Na podstawie przedmiaru. 
 
Pytanie nr 2  
Zgodnie z SST D-02.01.01 – pkt 5.1. „Roboty należy wykonywać pod nadzorem archeologicznym”. 
Proszę o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić koszt nadzoru archeologicznego na czas 
wykonywania wykopów.   

Odpowiedź:  
 
W cenie oferty nie należy uwzględniać koszt nadzoru archeologicznego na czas wykonywania wykopów.   
 
Pytanie nr 3  
Zgodnie z SST D-04.05.00 – pkt 2.7., tablica 4 do wykonania podbudowy z gruntu stabilizowanego 
cementem dla KR1-2 należy stosować mieszankę o wytrzymałości od 2,5 – 5,0 MPa, natomiast zgodnie 
z opisem technicznym i przekrojem normalnym zastosowano mieszankę o wytrzymałości 2,5 MPa. 
Proszę o potwierdzenie, że do wykonania podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem należy 
zastosować mieszankę o wytrzymałości 2,5 MPa. 

 
Odpowiedź:  
 
Należy przyjąć mieszankę gruntu stabilizowanego cementem zgodną z opisem oraz załączonym 
rysunkiem  przekrój normalny o wytrzymałości 2,5 MPa. 
 
Pytanie nr 4  
Zgodnie z SST D-08.01.01b – pkt 2.2.1., tablica 2 do wykonania krawężników 15x30 oraz oporników 
12x25 należy stosować beton o nasiąkliwości do 4%. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie 
prefabrykatów o nasiąkliwości do 5%? 

Odpowiedź:  
Należy zastosować krawężniki oraz oporniki wg. SST o nasiąkliwości do 4%. 

 



Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośbą o załączenie przedmiaru na roboty branży elektrycznej ujętych w załączonej 
dokumentacji 
 
Odpowiedź:  
W załączeniu przedmiar na roboty branży elektrycznej. 
 
Pytanie nr 7 
 
Zwracamy się z prośbą o przedłożenie obliczeń natężenia oświetlenia oraz lokalizacji opraw 
wymienionych w przedmiarze robót drogowych – przebudowa ul. Zacisze Lp. poz. 31 d 12 – poz. 33 
d.12. Wydaje się, że wielkość mocy opraw jest zbyt duża, takie rozświetlenie może 
powodować efekt olśnienia ; 
 
Odpowiedź:  
 

Projekt był opracowany o stosowne obliczenia techniczne. Roboty należy wykonać zgodnie z 
projektem, a oprawy zastosować o parametrach zbliżonych do projektowanych. Zmiana opraw 
stanowi w rozumieniu Prawa Budowlanego zmianę nieistotną. W przypadku zastosowania 
innych opraw niż zaprojektowano należy wykonać swoje obliczenia natężenia i 
równomierności oświetlenia. 
 
Pytanie nr 8 
 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania podbudowy należy użyć mieszanki kruszywa 
łamanego o przekruszeniu C90/30 ; 
 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający potwierdza, że do wykonania podbudowy należy użyć mieszanki kruszywa 
łamanego o przekruszeniu C90/3 . 
 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakiej klasy mieszankę kruszywową – cementową , 
przeznaczoną na wykonanie warstwy wzmacniającej należy ująć w kalkulacji: beton C 5/6 (B-7,5), 
czy gruntocement Rm= 2,5 MPa ( B-2,5) ; 
 
Odpowiedź:  
Należy ująć w kalkulacji gruntocement Rm= 2,5 MPa ( B-2,5)  
 
Pytanie nr 10 
 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę kostki behaton na cegiełkę przy nawierzchni 
na zjazdach 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kostki behaton na cegiełkę przy nawierzchni na zjazdach 
 
 
 



II. Gmina Orzysz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
w następującym zakresie:  
 
1. Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji warunków 
zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano.  
2. w punkcie XVI (Sposób oraz termin składania ofert), podpunkt 2 (Termin składania ofert) otrzymuje 
następujące brzmienie:  
„ Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: 03.01.2024 r.  
do godz. 10.00.  
3. w punkcie XVII (Termin otwarcia ofert), podpunkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 03.01.2024 r., o godzinie 10:05.”  
4. punkt XVIII (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie:  
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 01.02.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”  
Wszystkie dokumenty składane w procedurze, w tym wadium muszą uwzględniać nowy termin 
składania ofert.  


		2023-12-21T13:09:16+0000




